



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp (s)

2018-04-05

Ärendenummer 2018/00500

Svar på Interpellation

Anders Lund (m) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (s) angående det så kallade LOS-avtalet:

Hur ska ordförande för nämnden för Blekingesjukhuset säkerställa att sjukhuset följer sina rutiner i LOS-avtalet? Hur ämnar ordförande för nämnden för Blekingesjukhuset att följa upp och säkerställa att sjukhuset inte blir en felande länken i samverkan?

Svar:

Från 1 januari 2018 gäller en ny lag för samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (LOS). Regionala överenskommelser och riktlinjer har tagits fram för att tydliggöra huvudmännens gemensamma ansvar för en trygg och säker övergång vid utskrivning från slutna vård till öppenvård samt kommunal vård och omsorg.

Överenskommelsen mellan Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge, av interpellanten kallat LOS-avtalet, är antagen i samtliga berörda nämnder i landsting och kommun och därefter beslutad i respektive fullmäktige. Detta skedde under perioden november 2017 till januari 2018.

Överenskommelsen är tydlig med att landsting och kommun är varandras förutsättningar för att åstadkomma goda insatser ur ett helhetsperspektiv för den enskilde. Alla parter har ansvar för att deras egna organisationer och arbetssätt möjliggör och underlättar för övriga parter att fullgöra sina uppdrag. Alla parter har ansvar för att kunna genomföra säkra och effektiva planeringsprocesser. Alla parter ska tillse att vården ges på rätt vårdnivå, av rätt utförare och i så stor utsträckning som möjligt i den enskildes hemmiljö.

Utvärdering och uppföljning av överenskommelsen ska följa den plan som beslutats av den läns gemensamma ledningsgruppen för vård och omsorg (LSVO), där samtliga huvudmän är representerade. Det är också till LSVO som parter ska lyfta frågor eller problemställningar som inte kan lösas på lokal chefsnivå.

Nya lokala rutiner har upprättats under kort tid och inneburit delvis nya arbetssätt, vilket ställer stora krav på landsting och kommuners organisationer. Rutiner behöver vara fullt utärkända hos samtliga för att inte riskera att skapa osäkerhet. Av de avvikelser som hittills har skickats till sjukhuset, kommunerna och primärvården framkommer att det finns olika tolkningar av vad som är gällande enligt avtalet. De olika tolkningarna kan troligtvis härledas till att sjukhuset, kommunerna och primärvården inte har haft gemensamma utbildningar.

Blekingesjukhusets förvaltning menar att det krävs ytterligare utbildningstillfällen för att de nya rutiner som gäller från 1 februari i år ska vara kända i samtliga berörda aktörers hela organisationer. Blekingesjukhuset anser att utbildningstillfällena behöver vara gemensamma.



LANDSTINGET BLEKINGE

Förslaget att genomföra nya gemensamma utbildningar i de nya rutinerna och arbetssätten har framförts av Blekingesjukhuset till LSVO. Blekingesjukhuset har även föreslagit förändringar och ytterligare samverkan i arbetet inom LSVO för att analysera avvikelser som inkommer. Sjukhuset har hittills fått positivt svar från en kommun, men övriga förväntas också vara positiva till ett förändrat analysarbete.

Införandet av LOS innebär stora förändringar i arbetsrutiner och det är Blekingesjukhusets absoluta ambition att i dialog med berörda aktörer få rutinerna för LOS att fungera så smidigt och patientsäkert som möjligt. Den ambitionen har också för Blekingesjukhuset ansvarig nämnd.

Christel Friskopp (s)
Landstingsråd